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Forord 

 
Kjære Gode Årstad Venner! 

  

 Jeg må bare si TUSEN TAKK! 

Som nyklekt Menighetsrådsleder jobber jeg med å titte innom i mye av det vi jobber med og uten 

dere hadde ikke alt dette vært mulig. Jeg er selv aktiv deltakende i en hel del av all arbeidet. 

 Årstad Menighet er stadig under utvikling, selv om det går opp og ned med oppmøte, men legg 

merke til at vi faktisk har en del besøk på våre gudstjenester, og alle våre tilbud og aktiviteter. Vi er 

også en nyskapende menighet, Årstad er faktisk den eneste menigheten her i Bergen som driver med 

ballett. Det er veldig kjekt. Og det var en fin anerkjennelse da BA (Bergens Arbeiderblad) laget 

reportasje om dette.  

Dere frivillige gjør en formidabel jobb! Jeg vil også takke staben for trofast innsats over år. 

Vi gir det folk trenger i både sorg og glede.  Skifter i livet, sorg og glede, er en del av livet. Vi jobber 

med livet. Vi gjør det i Tro, Vi gjør det i Håp og Vi gjør det i Kjærlighet som er det største.  

  

Årstad Menighet har store planer og mål, blant annet å bli en grønnere Menighet. Dessuten må vi bli 

bedre på digitale løsninger og markedsføring, ikke minst ser vi det, nå som vi står midt oppe i Corona-

krisen i skrivende stund i 2020. 

Hvis du vil danse ballett, være med på å gjøre menigheten vår Grønnere eller være med i alt det 

andre vi driver med er det bare å finne din aldersgruppe og bruksområde og vi hører veldig gjerne fra 

deg på/under Årstad Menighet på Facebook, nettside, telefon. Les dessuten gjerne menighetsbladet 

vårt.  

 

Jeg håper du får et inntrykk av vår menighet gjennom denne årsmeldingen, god lesing. 

 

Mvh 

 

Grethe Agcaoili Borge 
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1. Aktiviteter i kirken 

Gudstjenester og kirkelige handlinger 
«Stemningen var god» er ord vi ofte bruker når vi evaluerer gudstjenestene våre. Vi opplever at folk 

er glad for dåp, konfirmasjon, vielse og gravferd. Men også at tilbud i uken som er godt besøkt, ikke 

nødvendigvis fremmer kirkebesøket i helgene. Stabilt, men med nedadgående fremmøte,- er vel en 

passende beskrivelse av tendensen. Det betyr at det ikke er vekst i vår virksomhet, men også at den 

er seig og utholdende, og at naturlig avgang erstattes av spredt tilgang av nye folk. Gudstjeneste hver 

søndag opprettholdes, siste søndag i måneden er det kveldsgudstjeneste, og i skoleferien er 

gudstjenestene samordnet med Fridalen. Vi har stabil bemanning i prestetjenesten, dog har 

soknepresten i Fridalen, Knut Kaldestad, sluttet etter to års tjeneste, og sentrumsprest Øyvind Rise 

kommet inn. I høst var Bjørn Nygård vikarprest i begge menighetene. 

 

Årsstatistikk: Det er avholdt 58 gudstjenester med gjennomsnittlig fremmøte på 75. 33 barn ble døpt 

i Årstad kirke, 14 ble konfirmerte. 19 par ble viet, og 21 personer ble gravlagt fra Årstad sokn. Det er 

vanskelig å sammenligne statistikken fra år til år, på grunn av forskjellig tolkning av føringen. 

Prosentandel av befolkningen som tilhører Den norske kirke går ned. Vi regner med at dette også 

gjelder for Årstad sokn.  Siden det er valgår har vi også hatt en del utmeldinger, og personer som ikke 

ønsker å være medlem, blir klar over at de er medlem ved at de mottar valgkort. Se for mer info 

vedlegg 1. 

   

Kveldsgudstjenester  
Kveldsgudstjenestene er hver siste søndag i måneden, kl.19. De er nå godt innarbeidet, med en 

kjerne av deltakere. Gudstjenestene har et særpreget musikalsk og liturgisk preg og et meditativt 
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uttrykk. Det er alltid en bønnevandring med faste stasjoner, og alltid nattverd. Det er gledelig at 

gudstjenestene tiltrekker seg deltakere også fra andre deler av byen.  

Kveldsgudstjenestene er vanligvis uten dåp. Derfor er det gjennomsnittlige antallet deltakere noe 

lavere enn gjennomsnittet for våre andre gudstjenester, men deltakelsen er likevel stabil og god. 

En komite av frivillige er engasjert i kveldsgudstjenestene. Arbeidet har resultert i noen fornyelser i 

løpet av 2019: Nye melodier til to av de liturgiske leddene, oppdatering av stasjonene i 

bønnevandringen, og innføring av et enkelt kveldsmåltid etter gudstjenesten med mulighet for 

fordomsfri samtale rundt dagens bibeltekster og beslektede temaer. 

 

Åpen kirke 
For Årstad menighet er det viktig at flest mulig skal åpne en åpen kirkedør. Mange 

mennesker ønsker å besøke kirken utenom arrangementene. 9 personer har fordelt 

oppgaven mellom seg, og holdt kirken åpen på tirsdager samt en del onsdager.  
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De frivillige som har denne oppgaven fører tilsyn med kirken og er en samtalepartner for de 

som ønsker det. Folk i nær sagt alle aldre kommer innom kirken med forskjellige behov. 

Noen er der for å tenne lys, eller ha en stille stund, og andre igjen for å besøke kirken. Det 

viktigste med ordningen er at kirken av personlige årsaker er åpen når folk trenger å komme 

inn. Det kommer mellom 3-4 til 15 personer hver gang, dette er på linje med tidligere år. 

 

Det har vært holdt et møte for de frivillige som holder åpen kirke. Det ble også diskutert om 

det var behov for å skifte dag. 
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Salmekvelder og konserter  
Det ble holdt 5 salmekvelder i kirken i 2019, samme antall som i 2018. Antallet deltakere på 

kveldene ligger stabilt mellom 20 og 30. Påske- og julesalmekveldene regnes som dagens 

gudstjeneste, på henholdsvis 2.påskedag og romjulssøndag. Opplegget for disse to kvelden er 

likevel i store trekk det samme som for de andre. Komiteen som arrangerer salmekveldene 

gjør en flott innsats med hjemmebakst, pynting og levende lys overalt. Dette bidrar i høy grad 

til opplevelsen. Det er alltid deltakere som ikke kjenner Årstad kirke og menigheten, men som 

har gått forbi og sett plakaten, eller sett den på sykehotellet. Alle ser ut til å trives. Komiteen 

består av Signe Tone Øie, Ingeborg Paasche og Tore Hegdahl. 

 

Antallet konserter i kirken holder seg stabilt. Det ble arrangert 9 konserter i menighetens regi 

(mot 6 i 2018) og 7 i ekstern regi (mot 13 i 2018). På menighetens egne konserter var det 510 

personer tilstede (mot 622 i 2018), på de eksterne konsertene var det 1065 personer (mot 1805 

i 2018). Til sammen var det altså 1575 personer på konsert i Årstad kirke i 2019.  

Flere av konsertene i menighetens regi hadde lavt besøk, under 20 personer. De 

arrangementene som hadde best oppslutning, var Korrkorrs Gospelkveld (50 til stede), Årstad 

Kantoris to konserter (henholdsvis 78 og 109 til stede) og menighetens årlige adventskonsert 

(113 til stede). Rekordoppslutning hadde som alltid julekonserten til medisinerstudentenes 

kor, med 516 til stede. 

 

Gudstjenestemusikk  
Menigheten er velsignet med mange frivillige som bidrar musikalsk til gudstjenestene, både 

enkeltmusikere og kor/ensembler. Dette er en vinn-vinn-situasjon hvor gudstjenestene blir 

beriket og mange aktører som ellers hadde vært perifere, får en relasjon til Årstad kirke. 

Samtlige av korene i menigheten bidrar også regelmessig på gudstjenestene. I tillegg har vi et 

nettverk av profesjonelle musikere som leies inn for spesielle anledninger.  

Midtsommergudstjenesten, hvor et ensemble av amatører og profesjonelle erstatter orgelet, er 

nå blitt en fast tradisjon. 

 

2. Kor 

Årstad kirkes menighetskor. 

Menighetskoret er nå helt innarbeidet, med en stabil gruppe medlemmer og jevnlige bidrag på 

gudstjenestene i kirken. Fortsatt er det et lavterskelkor som er åpent for alle, uansett 

ferdighetsnivå. Sanggleden er hovedsaken. Med dette som utgangspunkt jobber koret likevel 

seriøst med å få til en frimodig og god samklang. Koret hadde ved årsskiftet 10 medlemmer, 

og ledes av kantor. 
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Årstad kantori  
Årstad kantori er et klassisk orientert kammerkor med sangere fra hele Bergen. Korets formål er å 

fremføre kormusikk på et høyt kunstnerisk nivå og være et verdifullt kulturtilbud i Årstad bydel.  

Koret har øvd hver tirsdag 19:00-21:30 i Årstad kirke. I løpet av 2019 har koret hatt fire 

konsertopptredener og sunget på fire gudstjenester. Medlemstallet har lagt på rundt 16.  

I mai hadde koret konsert i Årstad kirke, der vi fremførte verker av Dietrich Buxtehude i samarbeid 

med Borakvartetten og Tore Hegdahl på orgel. I september deltok koret på prosjektet Engelens 

Dagbok i Domkirken, som var en del av Bergen Kirkeautunnale. Prosjektet var et samarbeid med 

Julian Misic, Bergen Domkirkes Jentekor og internasjonale musikere. I desember hadde koret 

julekonsert i Årstad kirke sammen med lokale musikere og det nystartede koret Lystgården Vokal. Vi 

opptrådte også på Årstad menighets julekonsert.  

Korets økonomiske situasjon i 2019 har vært stabil. Vi har fått driftsstøtte fra Årstad menighet, som 

har bidratt til å dekke dirigentlønn. Vi har også mottatt arrangementsstøtte fra Norges Korforbund og 

Bergen kommune, og voksenopplæringsmidler fra korforbundet.  

3. Barn og unge 

Barnekor  
Hvert år kommer det nye barn som vil synge i Årstad kirkes barnekor. Det er flest 

førsteklassinger som begynner, men også noen fra høyere klasser. I konkurransen med andre 

aktiviteter i barnas liv er det alltid noen som slutter. Derfor har koret flest medlemmer fra 1. 

og 2. klasse. I 2019 har vi tatt konsekvensen av dette og slått sammen de to gruppene som 

koret i mange år har bestått av. Koret består nå av barn fra 1. klasse og oppover, i praksis til 

og med 4. klasse. Antallet medlemmer ligger rundt 12-15. 

Det har også vært dirigentskifte i 2019. Den nye dirigenten heter Zsuzsa Zseni. 

Barnekoret opptrer jevnlig på familiegudstjenestene i kirken. Tross våre anstrengelser er det 

en utfordring er å få alle kormedlemmene til å faktisk stille på disse søndagene. Det går noen 

ganger ut over opplevelsen, aller mest for barna selv. Trolig er dette en del av prisen vi må 

betale for at koret er en del av skolens SFO-tilbud, og dermed for familiene først og fremst 

noe som hører til skoletiden. 

 

Knøttekoret 
Dette drives av kantor Tore og sokneprest Signe. Det var 17 samlinger i 2019, med gjennomsnittlig 

fremmøte på 7 barn og 7 voksne hvor alle synger med. Knøttekoret møtes annenhver torsdag etter 

middagskaféen. Knøttekoret sang på 4 familiegudstjenester, på juletrefesten og på basaren. 
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Korr Korr  
Korrkorr består av ca 12 damer mellom 27-49 år. Det holdes øving annenhver torsdag fra 19.30-21.30 

i kirken. I 2019 hadde vi ca 17 torsdagsøvinger. Korr Korr har vært forsangere og hatt egne 

sangoppvisninger på tre gudstjenester i 2019. I oktober arrangerte Korrkorr Gospelkveld i kirken, der 

inntekter ble gitt til «Skole på flukt», et prosjekt som bidrar til at syriske flyktningbarn som lever i dyp 

fattigdom i Libanon, skal få skolegang og helsehjelp. Korr korr har i 2019 sunget i et bryllup, hatt 

sommerkonsert på Statsraaden bar i sentrum, deltatt på Årstad menighets årlige basar, samt deltatt på 

felles julekonsert i kirken i desember. I 2019 har Julie Ane Ødegaard Borge vært musikalsk leder, 

Lene Iversen vært styreleder og vi har hatt Daniel Tveit som fast pianist.  

 

Ten Sing og ungdomsarbeid. 
Dressing, Årstad Ten Sing Skal være et viktig knutepunkt for ungdommer i menigheten vår. Alt fra 

konfirmanter til videregående-elever til ledere. Ten Sing har deltatt og opptrådt en hel del i år. Norges 

KFUK KFUMs Vinterfestival på Voss, konfirmasjonsgudstjenester i Årstad og Fridalen, nattcup og 

julekonsert. Koret øver hver onsdag fra 18-20. Koret trenger en høyere oppslutning, og den blir en 

viktig utfordring for menigheten å løse. 

Babysang  
Hver mandag formiddag fylles salongen i menighetssenteret av barn i første leveår. 

Det har blitt sagt at vi skulle hatt babysang hver dag for det er veldig kjekt her! Store og små blir stelt 

godt med, for babysangen er populær! Mange benytter seg av dette tilbudet og det jobbes med 

rekruttering via dåpssamtaler, venner, naboer, osv. Det har vært ulike nasjonaliteter innom.  

 I sommer prøvde vi ut et nytt tiltak/tilbud sammen med Formiddagstreffet. Det var en 

sommeraktivitet hvor babysangen ble invitert. Det kom 1 baby med 1 pappa og 1 bestemor og det ble 

sang, bruk av forskjellige instrumenter med forskjellige lyder, boblestund med rolig bakgrunnsmusikk 

for store og små.  

 Det er en helt egen verden som gir hverdagsmagi mellom de aller minste og de eldre. Det er så viktig 

med slike generasjonstreff og det er som å se hverandres speilbilder.  

Det å uttrykke våre sanser er så viktig for å forstå hvordan.  

Det jobbes med slike generasjonstreff rundt om kring og det bør bli mer ut av det.  

Musikk og sang er terapi for små og store.  

Deltakertall: Babysang i menighetssenteret har det vært 43 ganger i 2019, totalt har det vært innom 42 

ulike barn og de har kommet spredt utover. 30 Jenter og 13 Gutter har besøkt babysangen i 2019. 

 

Konfirmanter   
Konfirmantarbeidet i Årstad menighet består av 4 hoveddeler; undervisning, aktiviteter, 

gudstjenester og leir. Undervisningen har bestått av 13 samlinger som hver er på 1 time. På 

samlingene bruker vi Kristuskransen som utgangspunkt for temaer som blir tatt opp. 
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Konfirmantene skal delta på en aktivitet, knyttet til ungdomsarbeidet, i løpet av 

konfirmanttiden. De har hatt to valg; Ten Sing som øver i Årstad kirke eller ungdomsklubben 

Freak som holder til i Fridalen kirke. Gjennom aktivitetene ønsker vi at konfirmantene skal få 

oppleve et kristent ungdomsmiljø som de kan fortsette i etter konfirmasjonen. 

Konfirmantene skal minimum delta på 8 gudstjenester i løpet av konfirmasjonstiden. På to av 

disse gudstjenestene er de med som ministranter (medhjelpere). Konfirmantene deltok på en 

Ung Messe i St. Jakob på høsten, sammen med konfirmanter fra andre menigheter i Bergen og 

på våren var det Ung Messe med konfirmantene i Årstad og Fridalen i Fridalen kirke. 

Konfirmantene deltar også på Betlehemsvandringen før jul.  

Tidlig i konfirmasjonstiden er det leir på Skotnes leirsted på Askøy, som er felles med 

konfirmantene i Fridalen. Den opplever vi som en god start på konfirmanttiden. 

I 2019 var det 14 konfirmanter som ble konfirmert i Årstad kirke. Det tilsvarer 73% av de 

som er døpt i årskullet. Høsten 2019 var det 16 som meldte seg til konfirmasjon i Årstad. Det 

tilsvarer 89% av de døpte i årskullet.  

 

MILK  
Årstad og Fridalen menigheter har et felles lederkurs for ungdom. Lederkurset består av 

kurssamlinger på ettermiddager/kvelder og praksis i ungdomsarbeid og arrangementer. Alle 

konfirmantene får tilbud om å bli med.  I skoleåret 2018-19 ble det ikke holdt Lederkurs for 

ungdom. Det var tre som meldte seg, men en måtte trekke seg. De to andre deltok som leder 

på ulike arrangementer og holdt kontakt med i løpet av året. Høsten 2019 var det 5 

ungdommer som meldte seg på lederkurs. 3 av ungdommene tilhører Årstad menighet og 2 

Fridalen menighet. 

4. Leirsted 

Årstahiti. 
Hytten har vært stengt for utleie i 2019. Dette på grunn av problemer med å oppfylle kravene til 

brannsikkerhet for en så stor hytte med mange soverom, som har status som «særlig brannobjekt»  hos 

brannvesenet på Askøy. Det har imidlertid vært en del interesse for hytten, og det har resultert i mange 

dugnadsdager; 8-10 vår og sommer, 6 dager i høst. Hytten er basert på sommerdrift. Tilkomsten uten 

bilvei er vanskelig for driften, men god for bruken av hytten. 

Mål for arbeidet med hytten:  

- Å få opp å gå et funksjonsdyktig hyttestyre. 

-  Godkjent brannsikkerhet, teknisk og mht rutiner 

-  Rydding av skog i området rundt hytten, og rydding av avfall.   

- En vegg og et par vinduer må skiftes. 
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5. Frivillighet 

Kirkeverter og klokkere 
Vi har hatt 12 kirkeverter og 7 klokkere i Årstad i 2019. Dette er folk som er trofaste og har vært lenge 

i tjenesten. Er det noen som ønsker å være kirkevert, så har vi plass til flere. Velkommen til den som 

vil være med! 

 

6. Diakoni 
Årstad diakonat har sin egen årsmelding, men her finner du opplysninger om diakonal innsats son 

ligger utenfor Årstad diakonat sitt arbeidsområde. 

Samfunnsdiakoni 
 

Bergen kommune finansierer en full diakonstilling for Årstad/Fridalen-området. Diakon Marianne 

Magnussen skal jobbe med å løfte levekårene i bydelen med særlig fokus på nettverksbygging, 

forebygging av sosiale problemer og integrering. Dette skjer i samråd med en styringsgruppe med 
representanter fra hver menighet. Fra 1. november 2019 har Marianne gått inn i ett års permisjon for å 

holde diakonale kurs for andre menigheter, og Rebekka Østreng og Kristine Bjørkavoll Nedgård har i 

denne perioden overtatt ansvaret for PR- og integreringsarbeidet. Dette er de faste tilbudene vi har hatt 

i 2019:  

Kafé Dele  
På Kafé Dele er hovedfokuset å bli kjent på tvers av kultur og praktisere språk gjennom dugnadsarbeid 

i grupper. I 2019 hadde vi et særlig fokus på vern om skaperverket. Hovedtema for våren var 

resirkulering, og hovedtema for høsten var reparasjon av klær. Vi hadde konkurranse i kildesortering, 

laget gaver av tomme melkekartonger, hadde symaskinskurs, sokkestopping, m.m. Menyen bestod av 

sunne middager og vafler, og flere deltakere laget en rett fra sitt hjemland. Étt arrangement ble avlyst 

pga mangel på deltakere og sommerens båttur måtte dessverre avlyses på grunn av dårlig vær. I 

desember arrangerte vi kombinert juleverksted og julefeiring. I 2019 var det for det meste en fast 

kjerne som deltok på Kafe Dele. 27 ulike personer deltok på Kafe Deles 7 arrangementer, fra sju ulike 

land. Vi hadde fem frivillige medarbeidere i ulike perioder. Diakonen har i flere år ønsket å gjøre Kafé 

Dele mer bærekraftig med tanke på hvem som har ansvar, og dette året har Kafé Dele to ganger vært 

ledet av frivillige. 
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Her lages den sunne Kafe Dele-vaffelen, som har forskjellig smakstilsetning hver gang. Bilde fra mai.

 

Internasjonal middag 
Dette er temafester med fokus på integrering og nettverksbygging blant barnefamilier. I 2019 hadde vi 

tre internasjonal middager med tema: «Å nyte naturen», «Hvordan bygge gode vennskap?» og 

«Hvordan kan jeg holde meg frisk?». Temaene ble brukt i underholdning, workshops og lek. Det var 

totalt 44 personer på Internasjonal middag i 2019. 

 

Vennskap lyser opp i høstmørket! Illustrasjonsbilde fra Internasjonal middag i november.  
 

 Nytt av året var enkle leker sammen i menighetssalen på tvers av alder, noe som fungerte samlende. 

Vi inviterte som vanlig deltakere fra internasjonal middag til å få et visst antall gratisbilletter på Åpen 

helg for å forsøke mer integrering inn i menigheten og 17 personer totalt benyttet seg av dette.  
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Dialogarbeid mellom kristne og muslimer 
Av ulike praktiske grunner har vi ikke hatt dialogkvelder i 2019, men diakonen har hatt kontakt med 

de fra somalisk side som har vært ledere i dette arbeidet.  

Livskvalitet  
Livskvalitet er et månedlig samtaleforum for voksne. Vi deler erfaringer rundt allmenne utfordringer 

og spiser kveldsmat sammen. En av lederne innleder, etterfulgt av gruppesamtaler. Årets temaer var 

blant annet: «Hvordan få et mer bevisst forhold til det du eier?», «Hvordan sette grenser og samtidig 

ivareta relasjonene dine?» og «Hvordan redusere unødvendig stress?». Voksne deltakere i alle aldre og 

med svært forskjellige yrker og livssituasjoner har gitt uttrykk for at dette er relevant for dem. Totalt 

30 personer deltok på Livskvalitet, og sju var frivillige medarbeidere. Diakonen har lenge ønsket at 

Livskvalitet skal være mer bærekraftig med tanke på hvem som har ansvar, og i 2019 har to kvelder 

for første gang vært ledet av frivillige.  

Retreatarbeidet 

I 2019 har vi hatt tre dagsretreater, med tema «Å bearbeide dagen med Gud», «Å finne spor av Gud 

når Han føles fraværende» og «Å Vente på Gud». Retreatstedene har vært Eidsvåg kirke, Årstahiti og 

Fjon Fjellkirke. Etter å ha prøvd mange ulike lokasjoner gjennom tidene, tror vi at vi omsider har 

funnet noen lokaler vi kan bruke over tid. Vi har i 2019 vært i gjennomsnitt 11 på hver retreat og 12 av 

deltakerne har vært nye av året.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Det er mange måter å be på, og på retreat er det frihet og mangfold. Her er et utsnitt fra retreaten vår i juni.  

 
 

Det har vært mer rom for den enkelte til å dele enn når det er store deltakergrupper. Dette har ført til 

høy grad av fortrolighet i fellesskapet. Svært mange har gitt tilbakemeldinger om at de har fått mye ut 

av dagsretreatene som en åndelig fordypning. Temaene i 2019 har også gått dypere enn før faglig sett. 

Utenom å arrangere retreat, har vi bygget nettverk med andre som driver retreat i Bjørgvin og utvidet 

samarbeidet.  

 

Troshistoriekurs 
Våren 2019 var det troshistoriekurs for andre gang. Diakonen bygget på Jens Petter Jørgensen sin bok 

«Når troen setter spor». Det ble fire kurskvelder med undervisning, egenrefleksjon og 

gruppesamlinger. Vi fikk igjen svært gode tilbakemeldinger på kurset. 
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Bibelgruppe for unge voksne 
Våren 2019 hadde vi pause i bibelgruppen for unge voksne pga vertskapet fikk familieforøkning. Vi 

holdt imidlertid kontakten som bønnenettverk. Høsten 2019 hadde vi klima og samfunnsansvar som 

gjennomgangstema. Vi hadde klimasamtaler både sammen som bibelgruppe og flere av oss arrangerte 

etterpå en klimamiddag. Vi forsøkte å arrangere en bærekraftig nyttårsfest, men det kom ikke nok 

deltakere her. Diakonen har også hatt klimadialog med unge voksne i mange andre fora. Vi hadde også 

en åpen bibelgruppekveld. Det er tolv som har vært med på bibelgruppe for unge voksne i vår, og 

kjernen i gruppa vår har bestått av seks personer.  

Paviljong 
 

 

Matlaging i Paviljongen 

Annen hver torsdag har Åsta og Signe aktiviteter for barn i de kommunale boligen, i aktivitetshuset 

Paviljongen. Aktivitetene er spill, matlaging, hage stell og samtaler. På en vanlig ettermiddag kommer 

det ca 12 stk. Mange setter pris på tilbudet og vi trenger flere frivillige. 

  

Nærmiljøkafe 
Vi har hatt kafé torsdag kl.16-18 i perioden jan-april og september -november. Prisene har 

vært som før: kr. 60 (barn 30) for full middag med dessert, kr. 10 for kun kaffe og dessert. Kr. 

40 for kun middag. Antall gjester på kaféen er i snitt mellom 40-50, - 70 på det meste. 

Besøket er økende, og menigheten får enormt mange gode tilbakemeldinger om kaféen. 

Hjelpere og kaféverter har bestått av en gruppe på ca. 10 frivillige. I høst ble det holdt egen 

«Ønskekonsert» med band, det var veldig populært og stemningen var høy.  
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7. Andre aktiviteter 

Menighetsbasar  

Dette er en årlig begivenhet som samler mye folk og god stemning. Basaren innehold en rikholdig 

kafé samt utlodding. Basaren inneholdt også tombola og julemarked og disse korene sang: 

Knøttekor, barnekor og Korrkorr. Årstad kirkes ballett opptrådde. Komitéen jobber hele året, og 

de 6 medlemmene er stabile. Folk gir hovedgevinster som loddes ut på bok, åregevinster, kaker og 

vårruller til salg i kaféen, og håndarbeid til salg på julemesse-bordet. Resultatet på årets basar var litt i 

overkant av kr.51 000,-. 

 

  

Kakebaking i forkant av basar. 

Folk gir hovedgevinster som loddes ut på bok, åregevinster, kaker og vårruller til salg i kaféen, og 

håndarbeid til salg på julemesse-bordet. Resultatet på årets basar var litt i overkant av kr.51 000,-. 
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Korr Korr synger på menighetens basar. 

 

 

Kirkepryd 
Årstad kirkepryd har i 2019 hatt to samlinger.  Antall medlemmer har vært det samme de siste årene. 7 

personer veksler om å pynte i kirken, Vi ser etter, og setter opp nye blomster til Gudstjenester, Vigsler, 

Påske og til Advent lager vi Advent krans. De liturgiske fargene forsøker vi å overholde så fremt det 

lar seg gjøre.  Til julepyntingen bruker vi Dankertsen Blomster som også gjerne hjelper med råd når vi 

spør.  Som sikker mange har merket seg har vi bare kvister i fastetiden for å symbolisere fasten.  Til 

dekning av blomster innkjøp får vi to offer pr.år. Brudeparene betaler også en liten andel ved vigsel.    

Venskaps-og misjonsutvalget 
Medlemmer i utvalget i 2019: Ingeborg Øybeck Paasche, Ida-Bete Kvalsund, Tove Nygaard, Ellen 

Eliassen, Orlaug Oma, Inghild Follestad. Utvalget deltar ved to misjonsgudstjenester i året og har 

ansvar for kirkekaffe etter gudstjenesten. 10.februar hadde vi besøk av Målfrid Sandvik som viste 

lysbilder og fortalte fra arbeidet i Kamerun og 1. desember hadde vi kirkelunsj og misjonsinformasjon 

bak i kirka. Vi har fire offer pr. året som går til NMS og samarbeidet Menighet og Misjon sitt arbeid i 

Kamerun. Bidraget går til å støtte fattige barn til skolegang. En hjelper også den lutherske kirken i 

utdanning og utrustning av prester, evangelister og misjonærer. I tillegg motiverer og utfordrer NMS 

de lokale kirkene til å kjempe mot korrupsjon, urettferdighet og maktmisbruk. 

Se historier fra Kamerun: https://nms.no/hva-vi-gjor/historier/?countries[]=322 

Ida-Beate og Tove har gått ut av utvalget så vi trenger nye medlemmer. Har noen lyst til å være med? 

https://nms.no/hva-vi-gjor/historier/?countries%5b%5d=322
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Menighetsblad, nettside og sosiale media.  
Menighetsbladet om med 8 nummer i 2019. Julenummer var på 8 sider, de andre på 4 sider. Driften 

støttes av annonser. Staben gir innspill til stoff, og soknepresten redigerer. Bladet bringes ut i 

postkassen av trofaste, frivillige bud, men det er noen strøk som ikke er dekket. Menighetsbladene er 

tilgjengelig på menighetens nettside: https://kirken.no/aarstad. Menighetens FB-side oppdateres 

jevnlig, ved hjelp av stab og frivillige. 

Menighetssenter  
I løpet av året er det noen endringer av leieforhold i de 20 leilighetene, noe som er normalt i denne 
type leiligheter. Det går greit å etablere nye leiekontrakter. 
Det er stadig vedlikeholdsarbeid, spesielt ved utflytting. En av leilighetene har fått full oppgradering. 
Av større arbeid nevnes: gavlveggen mot vest ble malt. Avløpsledning fra huset fram til kommunale 
avløp ble reparert etter pålegg fra kommunen. 
Vi mener at det er god drift av huset, økonomisk og teknisk. Vi må like fullt passe på å ikke komme på 
etterskudd når det gjelder vedlikehold. 
Høsten 2018 er retningslinjer for husutvalget revidert og godkjent av Menighetsrådet. 
Edmund Hansen er pålitelig vaktmester.  
Husutvalget har hatt 4 møter og har følgende medlemmer: Liv Vabø, Jon Abelsæth, Stein Hansen 
(gikk ut sommeren 2018), nytt medlem Sigrid Monen (fra høsten 2018) og Rasmus M Lassen (leder). 
 

Kirkens Nødhjelp – Fasteaksjonen. 
Kirkens Nødhjelp er en del av den norske kirkes internasjonale diakonale arbeid. Brit Rønningen er 

menighetens kontaktperson til Kirkens Nødhjelp. Konfirmanter og foreldre gikk dessuten med bøsser, 

som vanlig. Til sammen fikk menigheten inn 7324 kr. Vi bruker dessuten støtte KN fast med juleoffer 

kr 18491, i tillegg kom to andre offer, på til sammen kr 3248,57. 

  

Hvem jobber i menigheten? 

8. Stab 
Ansatte Bjørgvin bispedømme:  
Sokneprest 100% Signe Sandberg 
Kapellan 100 % Oddbjørn Stubhaug (i Årstad og Fridalen) 
Ansatte Bergen kirkelige fellesråd: 
Administrasjonsleder 60% og frivillighetskoordinator 40% Åsta Årøen(i permisjon på grunn av 
politiske verv mars 2019-august 2019. Lena Iversen og Jon F. Nævdal var vikarer. 
Kantor 70% og frivillighetskoordinator 5% Tore Hegdahl 
Kirketjener 50% Ville Schjørn-Koivula + 50 % i Fridalen  
Kirketjenervikar 30 % Else Sophie Skeidsvoll fra desember og ut februar.  
Vikarkirketjenere leies inn på timebasis som fast ordning fordi kirketjener også er ansatt i Fridalen 
Diakon 100% Marianne Magnussen i området Årstad og Fridalen, suppler med vikarene Rebekka 
Østrens og Kristine Bjørkavoll i høst 2019, hver i 25% vikariat. 

https://kirken.no/aarstad
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Trosopplærer 20% Åshild Torsnes Espeland; i permisjon hele 2019. Kristin Hjertaker var vikar i januar, 
deretter Lene Iversen vår 2019, høst 2019 har vi hatt vikarene Kristiane Margrethe Koch. 

 
Nye ansatte, fra venstre Kristine Bjørkavoll, Rebekka Østreng og Zsuzsa Zseni 

 
Ansatte av Årstad menighetsråd: 
Vaktmester Edmund Hansen 8 % stilling 
Babysang Grethe Doris Agcaoili Borge 7,5 % stilling 
Ten Sing-leder Anna Karin 
Ungdomsarbeider Daniel Tveit 20 % stilling 
Barnekorleder Øivind Stømer 20 % stilling, sluttet juni 2019, deretter vikarierte Lene Iversen (aug-

sept) og Zsuzsa Zseni fra okt og frem til dd. 
Renhold Josia Andrianaivoravelona 30 % stilling 
Diakonimedarbeider Tatiana Sokolova, 50 %  
 
 

Menighetsråd 2019. 
 
Rådet behandlet 65 saker i løpet av 2019. Menighetens økonomi er tilfredsstillende. Planlegging og 
gjennomføring av kirkevalg var en av de store oppgavene for det avtroppende råd. 
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Avtroppende leder Sidsel Ellingsen og påtroppende leder Grethe Doris Agcaoili Borge. 

 
Etter okt 2019: 
Leder: Grethe Doris Agcaoili Borge 
Nestleder: Yngve Træland 
Medlemmer: Julie Ane Ødegaard Borge, Solveig Paule, Svein Ødegaard og Margaret Aabrek 
Henriksen. 
Varamedlemmer: Solofo Andrianaivoravelona, Lene Iversen, Magnus Bjørnsen og  Gretchen Lindsay 
Hull. 
 
 

 
Menighetsråd har møte med Diakonatet, i forbindelse med ny diakoniplan. 
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Frem til oktober 2019: 
Leder: Rune Jostein Berge, nestleder: Sidsel Ellingsen, (Rune og Sidsel skiftet plass i juni 2019)   
sogneprest: Signe Sandberg.  
Øvrige medlemmer: Julie Ane Ødegaard Borge, Svein Bolstad, Grethe Doris Agcaoili Borge og Signe 
Marit von Stephanides. 
Varamedlemmer: Svein Ødegaard, Anne Mette Lysvold og Margaret Aabrek Henriksen.  
 
Administrasjonsleder Åsta Årøen er sekretær for menighetsråd og AU, samt økonomiutvalget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grethe Agcaoili Borge Åsta Årøen 
 
Menighetsrådsleder (s) 

 
Administrasjonsleder 

 

 

 

 

Vedlegg 1. 

 

Jan                     5                        utmeldinger 

Februar             3                        utmeldinger –     1 innmelding 

Mars                  3                        utmeldinger 

April                   3                        utmeldinger 

Mai                     6                       utmeldinger 

Juni                     4                       utmeldinger 

Juli                       3                       utmeldinger 

August               36                      utmeldinger 

Sept                    10                      utmeldinger 

Okt                       4                       utmeldinger -  1 innmelding 

Nov                     5                        utmeldinger 

Des                     4                        utmeldinger – 1 innmeldinger 
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Totalt hittil 2019               86 utmeldinger – 3 innmeldinger 

 

Antallet utmeldinger er naturlig å se som et indirekte utslag av 

kirkevalg/valgkortutsending, da disse ble sendt ut i august, og 

mange da blir bevisstgjort om og tar stilling til sitt 

medlemsskap.                             

 

 

 

 


